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W Rządowym Centrum Legislacji 
opublikowano kolejną wersję pro-
jektu nowelizacji ustawy o gospo-
darce  opakowaniami  i  odpadami 
opakowaniowymi  oraz  niektórych 
innych ustaw. Na  ich mocy wdro-
żony  ma  zostać  w  Polsce  system 
kaucyjny. W wykazie prac  legisla-
cyjnych pojawił się również projekt 
rozporządzenia  w  sprawie  wyso-
kości kaucji dla poszczególnych ro-
dzajów opakowań. Jak kształtować 
się będą stawki? Wyjaśniamy.

System kaucyjny dotyczyć będzie 
opakowań na napoje z tworzyw 
sztucznych o pojemności do 3 li-
trów, puszek metalowych na na-
poje o pojemności do 1 litra oraz 
opakowań szklanych wielorazo-
wego użytku na napoje o pojem-

ności do 1,5 litra. Do pobierania 
i zwracania kaucji, a także odbie-
rania pustych opakowań zobo-
wiązane będą przede wszystkim 
jednostki handlowe o powierzchni 
powyżej 200 m2. Mniejsze pla-
cówki będą mogły dołączyć do 
systemu kaucyjnego na zasadzie 
dobrowolności, choć i tak będą 
zobowiązane do pobierania kaucji 
od objętych nią produktów. Pro-
jektowane przepisy przewidują, 
że do zwrotu opakowania obję-
tego systemem kaucyjnym, a tym 
samym odbioru wpłaconej kaucji, 
nie będzie wymagany dokument 
potwierdzający sprzedaż, czyli na 
przykład paragon. – Zwrot opa-
kowania wielokrotnego użytku 
objętego systemem kaucyjnym 
będzie oznaczał zatem, że punkt 

przyjmujący takie opakowania do-
kona zwrotu pobranej kaucji, wery-
fikując wyłącznie, czy opakowanie 
wielokrotnego użytku podlegało 
pod system kaucyjny – wyjaśniają 
autorzy projektu. Zgodnie z opu-
blikowanym w  Rządowym Cen-
trum Legislacji rozporządzeniem, 
w przypadku butelek z tworzyw 
sztucznych jednorazowego użytku 
o pojemności do 3l, butelek szkla-
nych wielokrotnego użytku o po-
jemności do 1,5l oraz puszek  
metalowych o pojemności do 1l 
stawka zostanie ujednolicona, a za 
każdą sztukę opakowania naliczana 
będzie kaucja w wysokości 0,50 zł. 
Powszechny system kaucyjny ma 
wejść w życie na początku 2025 r. 

 ■ Paula Nogaj

Zmiany

Kaucje za butelki 
z plastiku, szkła i puszek. 
Ile będziemy      płacić?

fot. www.freepik.com
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Gehenna 8-latka z Częstochowy

Już czwarta osoba usłyszała zarzuty
Częstochowska  prokuratura 
postawiła  zarzuty  czwartej 
osobie  w  sprawie  8-letniego 
Kamilka  z  Częstochowy,  który 
z  ciężkimi  obrażeniami  ciała 
trafił  na  początku  kwietnia 
do  Górnośląskiego  Centrum 
Zdrowia  Dziecka.  Stan  chłop-
czyka wciąż jest bardzo poważny 
- cały czas pozostaje w śpiączce 
farmakologicznej na oddziale in-
tensywnej terapii.

Ta sprawa poruszyła całą Polskę. 
W toku śledztwa prokurator 
przedstawił zarzuty popełnienia 
przestępstw dwóm osobom – 
27-letniemu Dawidowi B., ojczy-
mowi tego dziecka oraz 35-letniej 
matce Magdalenie B. – Dawidowi 
B. zarzucono, że 29 marca usi-
łował pozbawić życia swojego 
8-letniego pasierba, polewając 
go wrzątkiem oraz umieszczając 
na rozgrzanym piecu węglowym. 
W ten sposób podejrzany spo-
wodował u dziecka ciężkie ob-
rażenia ciała w postaci licznych 
oparzeń głowy, klatki piersiowej 
i kończyn. Dawidowi B. został 
przedstawiony ponadto zarzut 
znęcania się ze szczególnym 
okrucieństwem nad dzieckiem 
poprzez bicie i kopanie go po 
całym ciele oraz przypalanie pa-
pierosami. Zwyrodniały opiekun 
w ten sposób spowodował 
u dziecka liczne obrażenia ciała 
w postaci złamań kończyn oraz 
ran poparzeniowych. Jak poinfor-
mował rzecznik częstochowskiej 
prokuratury, Dawid B. został 
przesłuchany i przyznał się do 
popełnienia tych przestępstw, 
jednak odmówił złożenia wyja-

śnień w sprawie. Z kolei matka 
chłopca, 37-letnia Magdalena B. 
usłyszała zarzut narażenia swo-
jego dziecka na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo utraty życia 
i udzielenia pomocnictwa mężowi 
do znęcania się nad dzieckiem, 
które polegało na niereagowaniu 
na zachowania męża oraz nie-
udzieleniu pomocy dziecku. – 
Przesłuchana przez prokuratora 
Magdalena B. przyznała się do 
popełnienia tych przestępstw 
i złożyła wyjaśnienia. W tych wy-
jaśnieniach opisała zachowanie 
swojego męża wobec 8-latka 
oraz twierdziła, że nie reagowała 
na jego zachowanie, gdyż oba-
wiała się jego reakcji. Po przesłu-
chaniu podejrzanych prokurator 
wystąpił do sądu o zastosowanie 
wobec podejrzanych tymczaso-
wego aresztowania. Wieczorem, 
5 kwietnia Sąd Rejonowy 
uwzględnił wnioski prokuratury 
i zastosował wobec podejrza-
nych tymczasowe aresztowanie 
na okres 3 miesięcy.

Postawiono kolejne zarzuty
W toku śledztwa przedsta-

wiono zarzuty również 45-letniej 
Anecie J., ciotce poszkodowa-
nego chłopca i jej mężowi. Aneta 
J. to siostra Magdaleny B. Usta-
lenia śledczych wykazały, że nie 
udzieliła ona pomocy zamieszku-
jącemu z nią małoletniemu po-
krzywdzonemu, który znalazł się 
w sytuacji grożącej bezpośrednim 
niebezpieczeństwem utraty życia 
lub ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu. - Ciotka chłopca nie in-
terweniowała, gdy Dawid B. siłą 
przytrzymywał i polewał dziecko 

gorącą wodą, uderzał po całym 
ciele oraz gdy rzucił pokrzywdzo-
nego na rozżarzony piec węglowy 
– również po tym zdarzeniu nie 
podjęła czynności, mających na 
celu udzielenia pomocy pokrzyw-
dzonemu – informuje prokurator 
Piotr Wróblewski z częstochow-
skiej prokuratury. Zarzut nie-
udzielenia pomocy usłyszał 
również mąż Anety J., czyli wujek 
8-latka. Mężczyzna widząc stan, 
w jakim dziecko się znajdowało, 
nie wezwał służb ratunkowych 
i nie podjął żadnych innych czyn-
ności, mających na celu udzielenie 
pomocy pokrzywdzonemu. Oboje 
nie przyznali się do winy. Aneta 
J. twierdzi, że nie widziała tego, 
jak Dawid B. polewał pokrzyw-
dzonego wrzątkiem, a gdy później 
chciała wezwać do niego pomoc, 
ta została wezwana już przez jego 
ojca. Mężczyzna z kolei wyjaśnił, 
że rzadko bywa w domu, dużo 
pracował i nie był świadkiem ta-
kich zdarzeń. 

Stan Kamilka wciąż jest ciężki
Górnośląskie Centrum Zdrowia  

Dziecka w Katowicach poinfor-
mowało w ostatnich dniach, że 
stan Kamilka jest nadal bardzo 
ciężki. Pozostaje on cały czas 
w śpiączce farmakologicznej na 
oddziale intensywnej terapii. - 
Największym problemem jest 
ciężki przebieg choroby opa-
rzeniowej u chłopca, spowodo-
wanej rozległymi oparzeniami 
i nieleczeniem ran oparzenio-
wych przez wiele dni – przekazał 
przedstawiciel placówki. 

 ■ Paula Nogaj

Już od 29 kwietnia

Weekendowe przejazdy 
“londyńczykiem”

Pierwszy  kurs  piętrowego  au-
tobusu  turystycznej  linii  034 
już w sobotę, 29 kwietnia. “Lon-
dyńczyk”  będzie  kursował  co 
godzinę w soboty  i niedziele od 
godziny 14:00 do godziny 18:00.

– Częstochowa pozostaje 
jednym z najbardziej rozpozna-
walnych na świecie polskich 
miast. Z tej mocnej marki trzeba 
korzystać, promując różne oblicza 
i atrakcje naszego miasta oraz 
pokazując pozytywne zmiany 
w Częstochowie i jej ciekawą 
historię – mówił  podczas kon-
ferencji zorganizowanej przed 
Ratuszem, czyli w miejscu przy-
stanku (zarówno początkowy, jak 
i końcowy) zabytkowego piętrusa 
prezydent Krzysztof Matyjasz-
czyk.

Bilety na 45-minutową prze-
jażdżkę zabytkowym auto-
busem będą w cenie 10 zł dla 
dzieci i młodzieży, 20 zł dla 
dorosłych lub według ulgi ak-
ceptowanej przez częstochow-
skie MPK. – Pamiątkowe bilety 
można nabyć u nas w siedzibie 
Częstochowskiej Organizacji 
Turystycznej lub bezpośrednio 
u kierowcy – informowała pod-
czas konferencji prezeska CzOT 
Paula Wypych, która przy okazji 
wspomniała o najbliższych pla-
nach organizacji.

Nowa trasa linii 034 to kolejno: 
Ratusz – al. NMP – plac Daszyń-
skiego – II al. NMP – Racławicka 
– Nowowiejskiego – Sobieskiego 
– Pułaskiego – 3 Maja – Wie-
luńska – Klasztorna – 7 Kamienic 
– Pułaskiego – III al. NMP – Ra-
tusz.

Odpłatność za przejazd ko-
mentował prezes MPK Mariusz 
Sikora: – Chcemy utrzymać 
system ulgowy w tych przejaz-

dach, choć ceny są wyższe niż 
w liniowych kursach, należy się 
jednak cieszyć, że mimo trud-
nych czasów wracamy do dobrej 
tradycji linii turystycznej. Po 
stratach pandemicznych, które 
uderzyły zarówno w transport 
krajowy, jak i w budżet MPK oraz 
po horrendalnym wzroście cen 
nie mogą już być darmowe, tak 
jak w poprzednich latach. Wtedy 
utrzymanie sztabu ludzi i sprzętu 
obsługującego plus koszty pa-
liwa, którego ogromne ilości 
spala “piętrus”, były kilkukrotnie 
mniejsze. Dobrze, że wówczas 
władze Miasta zdecydowały się 
na wygospodarowanie środków 
na zakup pojazdu, bo dziś nie by-
łoby to możliwe i linia 034 albo 
nie mogłaby zostać reaktywo-
wana albo skazani bylibyśmy na 
drogi wynajem.

Przypomnijmy – autobus pię-
trowy marki Bristol Lodekka 
(rocznik 1965) przyjechał do 
Częstochowy na własnych ko-
łach z Holandii w styczniu 2018 
roku i został wówczas zakupiony 
na własność za 300 tys. zł. Po-
jazd jest częścią floty MPK i służy 
m.in. do przejazdów turystycz-
nych, ale i do innych przejazdów 
okolicznościowych i do najmu 
komercyjnego. Jest na bieżąco 
serwisowany i konserwowany – 
także wtedy, gdy przymusowo 
(z uwagi na obostrzenia sani-
tarne) nie mógł być w pełni wy-
korzystywany. Mimo iż pojazd ma 
rodowód londyński to po prawej 
stronie zamontowane są drzwi 
ułatwiające przepływ pasażerów 
(dzięki temu można korzystać 
z istniejącej infrastruktury przy-
stankowej). Piętrus pomieści 54 
osoby.

 ■ pn

Sprzątamy dla Polski 

Uczniowie z SP nr 22 dbają o ekologię 
W  tym  roku  Szkoła  Podsta-
wowa  nr  22  im.  Gabriela  Na-
rutowicza  przyłączyła  się  do 
Ogólnopolskiej  Akcji  #Sprzą-
tamy dla Polski. Ale świętowanie 
rozpocznie  się  już  dzisiaj,  21 
kwietnia,  kiedy  zostanie  odsło-
nięty  kompostownik  stworzony 
przez  uczniów  i  deszczownica, 
którą przekazało Centrum Usług 
Komunalnych. 

Własny kompostownik to 
sposób na ponowne wyko-
rzystanie odpadów z kuchni 
i ogrodu. Takie działanie przy-
czynia się do jakościowego se-
gregowania śmieci, ale również 
tworzy wartościowy nawóz po-
siadający niezbędne i szybko 
przyswajalne składniki odżywcze 
dla roślin. Uczniowie postanowili 
dodatkowo stworzyć swój eko 
ogród, w którym będą sadzić ro-
śliny. 

- Nasza społeczność zaangażuje 
się także w grupowe sprzątanie 
terenów zielonych na terenie 

parku Narutowicza.  Kluczowym 
celem akcji jest propagowanie za-
chowań proekologicznych wśród 
naszych uczniów m.in. segregacji 
odpadów, ale również rozwijanie 
świadomości ekologicznej.  Po-

nadto celem akcji jest pielęgno-
wanie postaw patriotycznych 
wśród młodych Polek i Polaków 
poprzez dbanie o środowisko 
Małych Ojczyzn – mówią nauczy-
ciele i uczniowie w SP nr 22. 

Ekologia i klimat to tematy 
zajmujące coraz więcej miejsca 
w przestrzeni debaty publicznej. 
Każda okazja jest dobra, aby dbać 
o nasze środowisko, szczególną 
datą, dlatego jest zbliżający 22 
kwietnia, który jest Międzynaro-
dowym Dniem Ziemi. Z tej okazji, 
Stowarzyszenie "Dla Polski" przy-
gotowało ogólnopolską akcję, 
której celem jest wspólne, mię-
dzypokoleniowe i zorganizowane 
oczyszczanie terenów zielonych 
ze śmieci. Patronat nad przed-
sięwzięciem objęli m.in. Prezes 
Rady Ministrów oraz Minister 
Edukacji i Nauki. Uczniowie z SP 
nr 22 postanowili dołączyć do 
wydarzenia i otoczą opiekę teren 
wokół ich szkoły. 

opr. nl 

fot.: redakcja
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Pakt Senacki 

Kandydatem Lewicy będzie Wojciech Konieczny 
Lider  Klubu  Lewicy  -  Krzysztof 
Gawkowski  poruszył  kwestię  tzw. 
paktu  senackiego.  Powiedział,  że 
negocjacje w tej sprawie się  toczą, 
a  część  okręgów  już  dokonała 
wyboru.  Takim  przypadkiem  jest 
Częstochowa,  gdzie  wystartuje 
kandydat  Lewicy,  obecny  senator 
Wojciech Konieczny. 

Pakt senacki to współpraca 
opozycji w wystawianiu kandy-
datów do Senatu w poszczegól-
nych okręgach. W Częstochowie 
już zdecydowano, że z ramienia 
Lewicy wystartuje obecny se-
nator – Wojciech Konieczny. Sam 
zainteresowany nie zaprzeczył 
do tej pory tym informacjom. 

Gawkowski zapowiedział także, 

że partia chce podpisać z resztą 
opozycji ,,pakt rządzenia”, który 
wskaże najważniejsze obszary 
rządzenia po wygranych wy-
borach. Jak podał, do tej pory 
odzew uzyskali od Polski 2050 
i PSL, a czekają na zabranie głosu 
od Platformy Obywatelskiej. 

Przyznał również, że przygo-
towanie do kampanii już się roz-

poczęło. Jeżdżenie po Polsce, 
setki spotkań z wyborcami – to 
wszystko składa się na przeko-
nanie do siebie wyborców. ,,Pakt 
rządzenia”, który miałby zostać 
podpisany jeszcze przed wybo-
rami, to dokument, który nakreśla 
najważniejsze obszary współpracy 
w ewentualnej koalicji po wybo-
rach. 

- Że nie będzie rozchodzenia się, 
rozwodów po wyborach. Chcemy 
pokazać, że jest alternatywa, że 
jest grupa partii politycznych, 
która ma określony cel i będzie 
go realizowała – powiedział Gaw-
kowski w Programie Pierwszym 
Polskiego Radia. 

 ■ nl 

fot.: redakcja

Sprzątanie nad Wartą

Obchody Światowego Dnia 
Ziemi w Częstochowie 
Urząd  Miasta  Częstochowy 
serdecznie zaprasza na wspólne 
sprzątanie  nadrzecznych  bul-
warów  nad Wartą,  które  odbę-
dzie się w tę sobotę, 22 kwietnia, 
o  godz.  11. Wydarzenie  organi-
zowane jest z okazji Światowego 
Dnia  Ziemi  przez  częstochow-
skie  Centrum  Usług  Komunal-
nych.

Spotkanie o nazwie "Sprzą-
tamy bulwary Warty - zabierz ze 
sobą elektrograty" odbędzie się 
na parkingu hotelu "Scout" przy 
ul. Drogowców 12. Prezydent 
Częstochowy, Krzysztof Maty-
jaszczyk, zapowiedział swoją 
obecność na tym wydarzeniu. 
Uczestnicy zostaną wyposażeni 
w worki na śmieci oraz rękawice 
ochronne i ruszą wzdłuż bul-
warów, zbierając porzucone przez 
nieodpowiedzialne osoby śmieci.

Ale dlaczego w nazwie akcji 
pojawiają się "elektrograty"? Po-
nieważ akcja sprzątania będzie 

również okazją do pozbycia się 
odpadów elektrycznych i elek-
tronicznych, które zalegają 
w naszych domach. Zbiórkę elek-
troodpadów przeprowadzi firma 
STALA Group.

Dodatkowo, będzie można 
spróbować swoich sił w grze 
terenowej ,,Inwestuj w naszą 
planetę", przygotowanej przez 
Wydział Infrastruktury i Śro-
dowiska Politechniki Często-
chowskiej oraz koło naukowe 
"GeneInUse". Dzięki partnerom 
akcji przewidziane są również na-
grody. Po zakończeniu sprzątania 
będzie można zregenerować siły 
przy wiosennym poczęstunku.

Dołącz w sobotę, 22 kwietnia 
o godz. 11 i wspólnie zadbać 
o nadrzeczne bulwary, jedno-
cześnie dbając o naszą planetę 
poprzez odpowiednią utylizację 
elektroodpadów. Zapraszamy 
wszystkich chętnych!

 ■ opr. nl

Wyjątkowe prezentacje

Uczniowie TZN-u zaprezentowali swoje talenty w różnych dziedzinach
17  kwietnia  2023r.  w  Tech-
nicznych  Zakładach  Nauko-
wych odbył się Konkurs „Talenty 
2023”,  w  którym  publiczność 
podziwiać  mogła  dwanaście 
prezentacji  uczniów  w  różnych 
dziedzinach.

Talent to największa jednostka 
miary, masy i pieniądza, używana 
w starożytności. Z  przekazu Hero-
dota wiadomo, że w Mezopotamii 
odpowiadał masie 30,12 kg. W Grecji 
stosowano go na długo przed wpro-
wadzeniem monet.

W Biblii o talentach mówi Jezus 
w jednej przypowieści. I zapewne 
nie tylko w znaczeniu pieniędzy. To 
„drugie dno”, znaczenie ukryte- ale-
goryczne czy symboliczne -okazuje 

się bez wątpienia zdecydowanie waż-
niejsze. Bóg bowiem chce nauczyć 
ludzi, że niewykorzystywanie, nie-
rozwijanie  swych możliwości, zalet 
jest złem i będzie karane jak każdy 
inny grzech. Z przypowieści wynika 
również, że talenty, a więc zdolności 
i umiejętności, zostały rozdzielone 
nierównomierne, bowiem jedni 
mają do zaoferowania wiele, inni zaś 
niedużo. Jedni wykorzystują, to co 

otrzymali, inni zaś ukrywają, bo boją 
się to utracić i wolą nie mieć żadnej 
korzyści.

W Technicznych Zakładach Nauko-
wych talentów się nie ukrywa, tylko 
prezentuje i ocenia i nagradza. Do 
oceny zaprosiliśmy najlepsze z moż-
liwych jury, w którego skład weszli 
nauczyciele i przedstawiciele społecz-
ności uczniowskiej. Uczestnicy Kon-
kursu zaprezentowali się w różnych 

kategoriach: sportowej,  tanecznej, 
wokalnej, instrumentalnej, wokal-
no-instrumentalnej.  Publiczność 
mogła podziwiać występy mistrzów 
taekwondo, wraz z uczestnikami kon-
kursu wkroczyć w zaczarowany świat 
tańca oraz fotografii, posłuchać szkol-
nych wirtuozów gry na pianinie czy 
gitarze i znakomitych wokalistów.

Wszyscy uczestnicy konkursy 
okazali się niezwykle utalento-

wani, dlatego też jurorzy nie mieli 
łatwego zadania. Po burzliwej 
naradzie udało się wyłonić laure-
atów, wśród których znaleźli się: 
zespół „Little Remaster” (I miejsce), 
wokalista Tobiasz Kapitulewski (II 
miejsce), Adam Bawor i Maja Nocuń 
- para taneczna (III miejsce).

Dyrektor Technicznych Zakładów 
Naukowych Karol Kaczmarek wręczył 
zwycięzcom Konkursu nagrody, które 
dzięki hojności Rady Rodziców- były 
bardzo satysfakcjonujące.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
konkursu zostali zaproszeni do pa-
miątkowego zdjęcia.

Mamy nadzieję, że konkurs talentów 
stanie się tradycją naszej szkoły.

 ■ Agnieszka Ciepiela

Laptopy dla czwartoklasistów

x-kom z najlepszą ofertą w rządowym przetargu
Już  we  wrześniu  do  czwar-
toklasistów  trafią  darmowe 
laptopy  w  ramach  rządowego 
wsparcia. 19 kwietnia br. w Cen-
trum Obsługi Administracji Rzą-
dowej  otwarto  oferty  złożone 
przez firmy w ramach przetargu 
na dostarczenie sprzętu. Jak po-
informował  Janusz  Cieszyński, 
minister  cyfryzacji,  najkorzyst-
niejszą  ofertę  złożyła  często-
chowska firma x-kom. 

-Złożono 14 ofert, w ramach 
których są również konsorcja, 
czyli firmy występujące wspólnie 
jako jeden podmiot. Na zakup 
394 tys. 346 laptopów prze-
znaczymy ponad 1 mld 100 
mln zł i jest to największy tego 
typu przetarg w Europie – pod-
kreśla Janusz Cieszyński, szef 
resortu. Oprócz spełnienia wy-
mogów zapisanych w specyfi-
kacji, głównym kryterium branym 
pod uwagę przy ocenie ofert 
jest cena. W przedstawionych 
ofertach różnica pomiędzy naj-
niższą i najwyższą zapropono-

waną kwotą za jednego laptopa 
wynosi ponad 1400 zł brutto. 
- Najkorzystniejszą ofertę na do-
stawę komputerów dla czwarto-
klasistów złożyła obecnie firma 
x-kom sp. z o.o., która zapro-
ponowała model ASUS Expert-
Book B1502CBA w cenie 2952 zł 
brutto. Wszystkie oferty złożone 
w ramach przetargu są jawne 
i każdy może się z nimi zapoznać 
– poinformował minister.

Jaki będzie koszt jednego  
komputera?

Resort zaznaczył, że ceny po-
dane przez firmy w ramach 
oferty, są cenami maksymal-
nymi. - Spodziewamy się, że 
w toku składania ofert w zamó-
wieniu wykonawczym będą one 
jeszcze niższe. Warto zauważyć, 
że nawet przy braku jakiejkol-
wiek obniżki w przypadku dwóch 
najniższych ofert cenowych, za-
proponowane ceny jednostkowe 
pozwoliłyby na zamknięcie się 
w przewidzianym na zamówienie 
budżecie. W kolejnym etapie 

przetargu COAR sprawdzi, czy 
firmy spełniają warunki zapi-
sane w dokumentacji przetar-
gowej. Te, które spełnią wymogi 
formalne i podpiszą umowy ra-
mowe, zostaną zaproszone do 
złożenia ofert w zamówieniach 
wykonawczych – wyjaśnia resort.

Inwestycja w przyszłość
W dobie pandemii, gdy lekcje 

prowadzone były zdalnie, okazało 
się, że wielu uczniów miało pro-
blem z dostępem online. - Dzisiaj 
komputer jest już niezbędnym in-
strumentem, aby w pełni korzystać 
z dobrodziejstw współczesnego sys-
temu edukacji – mówił na początku 
roku premier Mateusz Morawiecki. 
Rząd zdaje sobie sprawę z tego, że 
inwestycje w edukację, cyfryzację 
czy technologie są kluczowe dla 
przyszłości Polski. - Dzieci i mło-
dzież muszą mieć kompetencje cy-
frowe, aby się sprawnie poruszać 
we współczesnym świecie – pod-
kreśla szef rządu. 

 ■ pn

fot. Kazimierz Włodarczyk- Działkowski
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Świadczenie 500+

Warto pospieszyć się ze złożeniem wniosku
ZUS przypomina, że aby pieniądze 
ze świadczenia 500 plus wpłynęły 
na  konto  do  30  czerwca  2023  r., 
należy  złożyć  kompletny  i  prawi-
dłowy  wniosek  do  30  kwietnia 
2023  r.  Rodzice  czy  opiekunowie, 
którzy dotychczas wniosku nie zło-
żyli na nowy okres świadczeniowy, 
a chcą aby ciągłość wypłat została 
zapewniona,  powinni  się  pospie-
szyć.

Nowy okres świadczeniowy „Ro-
dzina 500 plus” obowiązuje od 1 
czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 
r. Wnioski są przyjmowane już od 
1 lutego. - Rodzice i opiekunowie 
złożyli w województwie śląskim 381 
tysięcy wniosków na 591 tysięcy 
dzieci. W całym kraju do 12 kwietnia 
wpłynęło 3,4 mln wniosków na 5,4 
mln dzieci. Z tych złożonych wnio-
sków 93 proc. świadczeń zostało już 
przyznanych, jednak pamiętać na-
leży o tym, że sama wypłata świad-
czenia na nowy okres rozpocznie 
się od czerwca. Jednak już teraz 
większość złożonych wniosków jest 
już obsłużona  – mówi Beata Kop-
czyńska, regionalny rzecznik pra-
sowy ZUS województwa śląskiego. 
Przypomnijmy, że świadczenie wy-
chowawcze przysługuje na każde 
dziecko do ukończenia przez nie 18 
lat, niezależnie od osiąganych do-
chodów. 

Jak złożyć wniosek?
Wnioski o świadczenie składane są 

jedynie drogą elektroniczną. Można 
to zrobić na kilka sposobów - po-

przez aplikację mobilną mZUS na 
smartfony i tablety, Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS, portal Emp@
tia albo swoją bankowość elektro-
niczną. Zakład zachęca rodziców 
i opiekunów do składania wniosków 
przez aplikację mZUS. Można z niej 
korzystać na urządzeniach mobil-
nych z systemami operacyjnymi An-
droid i iOS. Aplikacja mZUS zawiera 
funkcje przyspieszające wypeł-
nienie wniosku o 500 plus. Jeśli ktoś 
składał już wniosek w poprzednim 
okresie i otrzymywał świadczenie, 
może utworzyć nowy wniosek na 
podstawie poprzedniego. Dzięki 
temu większość danych uzupełni 
się automatycznie. W razie potrzeby 
klient może je zmienić przed wysła-
niem. W aplikacji można również 
sprawdzić, czy świadczenie zostało 
już przyznane.

Kiedy wypłata świadczenia
Składanie wniosków w sprawie 

ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego na okres od 1 
czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r.  
rozpoczęło się 1 lutego 2022 r. – Pa-
miętajmy o tym, że od daty złożenia 
wniosku z wymaganymi dokumen-
tami zależy termin ustalenia prawa 
i wypłaty świadczenia, jeśli rodzic 
zrobi to jeszcze w kwietniu, to ma 
wówczas zagwarantowaną wypłatę 
w czerwcu, czyli w pierwszym mie-
siącu nowego okresu świadczenio-
wego. Tym samym nie będzie miał 
żadnej przerwy w wypłacie 500 plus 
– tłumaczy rzeczniczka. 

Terminy wypłat świadczenia 500 
plus w zależności od daty złożenia 

wniosku
Jeśli złożysz prawidłowo wypeł-

niony wniosek z wymaganymi do-
kumentami:
• do 30 kwietnia 2022 r. – ZUS wy-

płaci świadczenie do 30 czerwca 
2022 r.,

• od 1 do 31 maja 2022 r. – ZUS 
wypłaci świadczenie do 31 lipca 
2022 r.,

• od 1 do 30 czerwca 2022 r. - 
ZUS wypłaci świadczenie do 31 
sierpnia 2022 r.,

• od 1 do 31 lipca 2022 r. – ZUS 
wypłaci świadczenie do 30 wrze-
śnia 2022 r.,

• od 1 do 31 sierpnia 2022 r. – ZUS 
wypłaci świadczenie do 31 paź-
dziernika 2022 r.
Świadczenie otrzymasz w formie 

bezgotówkowej co miesiąc.

W przypadku błędów we wniosku
Jeżeli wniosek złożony do ZUS 

jest nieprawidłowy, to ZUS wezwie 
wnioskodawcę do poprawienia doku-
mentu w ciągu 14 dni. Jeśli nie złożysz 
wymaganych dokumentów, ZUS we-
zwie do ich dostarczenia i wyznaczy 
termin od 14 do 30 dni. - Wiadomość 
o tym, że rodzic czy opiekun musi po-
prawić lub uzupełnić wniosek otrzyma 
na swoim profilu na PUE, a ponadto 
taka informacja o elektronicznym pi-
śmie z ZUS, będzie przesłana na adres 
mailowy oraz numer telefonu, który 
został podany we wniosku.

 ■ opr. pn

Ósmoklasiści poznali ofertę szkoły

Dzień Otwarty w VIII LOS imienia generała Józefa Sowińskiego
14 kwietnia w VIII Liceum Ogól-
nokształcącym  Samorządowym 
im. gen. J. Sowińskiego odbył się 
Dzień Otwarty, który zgromadził 
tłumy  zwiedzających  z  często-
chowskich  oraz  powiatowych 
szkół podstawowych. 

- Przygotowaliśmy szereg 
atrakcji dla naszych Gości. Mło-
dzież mogła zapoznać się z ofertą 
edukacyjną, przedstawioną na 
siedmiu stoiskach prezentujących 
profile klas. Swoją działalność 

zaprezentowały również MRS, 
biblioteka i koła zainteresowań. 
Zorganizowano pokazy doświad-
czeń chemicznych i biologicznych. 
Działała również kawiarenka, 
młodzież miała okazję zatańczyć, 
posłuchać muzyki, odpocząć 
w kąciku relaksacyjnym, zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie na tle 
nowego muralu – skrzydeł – pod-
sumowuje dyrektor VIII LOS Ilona 
Walczak-Dądela. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji z tego wy-
darzenia.

Fot. materiały prasowe VIII LOS

Jeszcze można składać wnioski

Miejskie dotacje z myślą
o ekologii w Częstochowie
Częstochowski magistrat przy-
pomina,  że  do  28  kwietnia  br. 
można  składać  wnioski  o  do-
finansowanie  na  instalację  fo-
towoltaiczną,  modernizację 
systemów grzewczych albo usu-
wanie  azbestu. Dofinansowanie 
przysługuje na inwestycje plano-
wane do realizacji po dacie pod-
pisania umów dotacji, jednak nie 
później niż do 20 września tego 
roku - w przypadku montażu in-
stalacji  fotowoltaicznych  oraz 
usuwaniu  wyrobów  azbesto-
wych.  W  przypadku  moderni-
zacji  systemu  grzewczego  czas 
na  realizację  zadania  upływa 
z dniem 27 października br. 

- W przypadku likwidacji kotła 
opalanego węglem i zastąpieniu 
go ekologicznym źródłem ciepła 
tj. podłączeniem do sieci cie-
płowniczej, ogrzewaniem elek-
trycznym, kotłem gazowym, 
kotłem olejowym bądź pompą 
ciepła - dofinansowanie wy-
nosi do 70% kosztów netto 
zakup nowego źródła ciepła 
(bez kosztów projektu, montażu 
oraz dodatkowych materiałów) 
lub wykonania przyłącza do 
węzła cieplnego wraz z węzłem, 
jednak nie więcej niż 6 tys. zł. 
Dofinansowanie montażu insta-
lacji fotowoltaicznych wynosi 
do 50% poniesionych kosztów 
netto, jednak nie więcej niż 6 

tys. zł. W przypadku usuwania 
azbestu z nieruchomości dofinan-
sowywane są koszty demontażu, 
transportu oraz unieszkodliwienia 
na uprawnionym składowisku 
płyt azbestowo-cementowych 
z dachu bądź elewacji budynku. 
Kwota dotacji wynosi do 70% 
kosztów netto poniesionych 
przez wnioskodawcę – nie 
więcej niż 5 tys. zł. Jeśli na nie-
ruchomości zalegają odpady 
azbestowe zdemontowane na 
niej przed 1 stycznia 2021 r., to 
można ubiegać się o dotację na 
transport i unieszkodliwienia 
tych odpadów. Dofinansowanie 
wynosi do 50% kosztów usługi, 
jednak nie więcej niż 2 tys. zł - 
informuje Urząd Miata Często-
chowy. 

Na początek należy się do-
kładnie zapoznać z regulaminem, 
a następnie wypełnić wniosek 
w wersji papierowej i złożyć 
w kancelarii Urzędu Miasta 
Częstochowy przy ul. Śląskiej 
11/13. Istnieje także możliwość 
przesłania takiego wniosku 
za pośrednictwem operatora 
pocztowego. Termin ich skła-
dania upływa 28 kwietnia br. De-
cyduje data wpływu wniosku do 
Urzędu Miasta Częstochowy. 
Więcej informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 ■ opr. pn
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Plac Biegańskiego

CUK ogłosił kolejny 
przetarg na kawiarenki
Centrum  Usług  Komunalnych 
ogłosiło  nowe  przetargi  na 
prowadzenie  dalej  ogródków 
gastronomicznych  na  placu 
Biegańskiego.  Oferty  złożone 
w pierwszym przetargu nie speł-
niały wszystkich wymogów. 

- Obiekt gastronomiczny po-
winien spełniać wymagania za-
warte w zarządzeniu prezydenta 
Częstochowy z kwietnia ubie-
głego roku, w jakim zostały opi-
sane zasady lokalizacji, aranżacji 
i funkcjonowania ogródków ga-
stronomicznych na tym terenie, 
z uwzględnieniem wytycznych 
CUK.

Po spełnieniu wszystkich wy-
mogów zostanie zawarta umowa 
dzierżawy na okres do 2 lat, która 
uprawnia do korzystania z gruntu 
celem posadowienia i prowadzenia 
kawiarenki w sezonie letnim tego 
i przyszłego roku – wyjaśnia często-
chowski magistrat. 

Najważniejsze terminy dla zaintere-

sowanych nowymi postępowaniami:
Kawiarenka nr 1 na placu Włady-

sława Biegańskiego [od strony ul. 
Nowowiejskiego]

Termin wpłaty wadium upływa 
20.04. br.

Termin złożenia dokumentów 
21.04. br. do godz. 12.00 – al. 
Wolności 30

Przetarg ustny na wysokość 
czynszu odbędzie się 28.04. br. 
o godz. 11.00 – al. Wolności 30

Kawiarenka nr 2 na placu Włady-
sława Biegańskiego [od strony ul. 
Klińskiego]

Termin wpłaty wadium upływa 
25.04. br.

Termin złożenia dokumentów 
26.04. br. do godz. 11.00 – al. 
Wolności 30

Przetarg ustny na wysokość 
czynszu odbędzie się 28.04. br. 
o godz. 12.00 – al. Wolności 30

Pełną dokumentację znaleźć 
można na stronie CUK w zakładce 
ZARZĄDZENIA.

 ■ pn

Częstochowa

Ruszyła kwalifikacja wojskowa
Blisko tysiąc osób powinno stawić 
się do kwalifikacji wojskowej, którą 
na  terenie  Częstochowy  ogłosił 
Wojewowa Śląski. Przeprowadzana 
jest ona w terminie od 17 kwietnia 
do 6 czerwca 2023 r. Osoby objęte 
kwalifikacją  stawiają  się przed Po-
wiatową  Komisją  Lekarską,  która 
działa  w  budynku  Urzędu  Miasta 
przy ul. Waszyngtona 5. Wojskowe 
Centrum  Rekrutacji  promuje  rów-
nolegle ministerialny projekt „Trenuj 
jak żołnierz”. 

Kwalifikacja wojskowa prze-
prowadzana jest corocznie. Jej 
celem jest określenie fizycznej 
i psychicznej zdolności do służby 
wojskowej mężczyzn i kobiet pod-
legających temu obowiązkowi oraz 
zgłaszających się w trybie ochot-
niczym osób, które ukończyły 
18 lat. Oceny zdolności fizycznej 
i psychicznej do czynnej służby 
wojskowej dokonują powiatowe 
i wojewódzkie komisje lekarskie 
(każda w swoim zakresie działania), 
natomiast założenie ewidencji 
i wydanie zaświadczenia o sta-
wieniu się do kwalifikacji, uregulo-
wanym stosunku oraz zdolności do 
służby wojskowej należy do Woj-
skowego Centrum Rekrutacji. Ze 
strony administracji samorządowej 
proces kwalifikacji wojskowej ko-
ordynuje Wydział Spraw Obywa-
telskich Urzędu Miasta.

Kto powinien się stawić do 
kwalifikacji wojskowej?

Obowiązek udziału w kwalifikacji 
wojskowej w 2023 dotyczy w Czę-
stochowie 995 osób, w tym:

- mężczyzn urodzonych w 2004 
r.;

- mężczyzn urodzonych w latach 
1999–2003, którzy nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej;

- osób, które w latach 2021 
i 2022 zostały uznane przez powia-
towe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej 
ze względu na stan zdrowia (je-
żeli okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej lub jeżeli okres nie-
zdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej i złożyły 
wniosek o zmianę kategorii przed 
dniem zakończenia kwalifikacji 
wojskowej);

- kobiet urodzonych w latach 
1999–2004, posiadających kwa-
lifikacje przydatne do służby woj-
skowej oraz kobiet pobierających 
naukę w celu uzyskania takich 
kwalifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2022/2023 
kończą studia na kierunkach lub 
naukę w zawodach, o których 
mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 60 ust. 7 ustawy 
o obronie Ojczyzny;

- osób, które ukończyły 18 lat 

i zgłosiły się ochotniczo do kwa-
lifikacji wojskowej do końca roku 
kalendarzowego, w którym kończą 
maksimum 60 rok życia, jeżeli nie 
posiadają określonej kategorii woj-
skowej.

„Trenuj jak żołnierz”
Wojskowe Centrum Rekrutacji 

promuje równolegle ministerialny 
projekt „Trenuj jak żołnierz”, za-
chęcając do udziału w nim wszyst-
kich, którzy mają ukończone 18 
lat i obywatelstwo polskie. Celem 
projektu jest przeszkolenie chęt-
nych oraz budowanie potencjału 
rezerw Wojska Polskiego.

- „Trenuj jak żołnierz” umożliwia 
ochotnikom zgłoszenie się na 
16-dniowe dwuetapowe szko-
lenie wojskowe. Pierwszy z nich 
to 2-dniowe poznanie jednostki 
i wojska, drugi to 14-dniowe szko-
lenie w czasie wakacji – w trakcie 
całego cyklu uczestnik nauczy się 
podstawowych umiejętności woj-
skowych m.in. posługiwania się 
bronią i strzelania, taktyki, tere-
noznawstwa, przetrwania w trud-
nych warunkach, walki wręcz, 
łączności i podstaw musztry – in-
formuje Wojskowe Centrum Re-
krutacji w Częstochowie. Więcej 
informacji o projekcie m.in. na 
stronach ministerialnych i WCR.

 ■ opr. pn

fot.: redakcja
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Gmina Blachownia

Gratulacje dla laureata konkursu 
przedmiotowego z geografii
Pani  Sylwia  Szymańska  -  Bur-
mistrz  Blachowni, wręczyła  dy-
plom,  gratulacje  oraz  słodkie 
upominki  Kamilowi  Jagiele 
-  uczniowi  klasy  VIII  Szkoły 
Podstawowej  im.  Kornela  Ma-
kuszyńskiego  w  Łojkach,  który 
został  laureatem  konkursu 
przedmiotowego  z  geografii. 
Gratulacje  również  zostały 
przekazane mamie Kamila,  pani 
Katarzynie  oraz  nauczycielowi 
geografii,  panu  Zbigniewowi 
Piotrowskiemu.

Pani Burmistrz w imieniu siebie 
oraz Samorządu Gminy Bla-
chownia pogratulowała Kamilowi 
osiągnięcia, jakim jest zdobycie 
tytułu laureata w Konkursie 
przedmiotowym z geografii dla 
uczniów szkół podstawowych 

województwa śląskiego. Pod-
kreśliła talent, ambicję, szeroką 
wiedzę i umiejętności logicznego 
myślenia laureata. Życzyła mu, 
aby nauka była nie tylko formą 
spełnienia ambicji, ale przede 
wszystkim życiową przygodą, da-
jącą wiele zadowolenia i wyzna-
czającą cele.

Podczas spotkania nie mogło 
oczywiście zabraknąć podzię-
kowań dla mamy Kamila oraz 
pana Zbigniewa Piotrowskiego 
za udzielane wsparcie i pomoc 
w rozwijaniu zdolności, motywo-
wanie do nauki oraz umiejętne 
wprowadzanie uczniów w świat 
nauki. Jeszcze raz serdecznie 
gratulujemy Kamilowi znakomi-
tego wyniku, co jest naprawdę 
trudnym i ambitnym zadaniem.

 ■ Opracowanie kolumny: Natalia Lewandowska

Gmina Konopiska

Nowy samochód ratowniczo 
- gaśniczy w OSP Aleksandria
W dniu  16  kwietnia  2023  roku 
w  OSP  Aleksandria  odbyła  się 
uroczystość  odebrania  nowego 
średniego  samochodu  ratow-
niczo-gaśniczego  na  podwoziu 
Volvo FLD3C. W powitaniu samo-
chodu wzięli udział ważni goście, 
w  tym  m.in.:  Szymon  Giżyński  - 
Sekretarz  Stanu w Ministerstwie 
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodo-
wego, Ryszard Majer - Senator na 
Sejm  Rzeczypospolitej,  Generał 
brygady profesor doktor habilito-
wany - inżynier Tadeusz Szczurek, 
oraz  przedstawiciele  innych  jed-
nostek straży pożarnej i lokalnych 
władz.

Koszt zakupu nowego Volvo 
wyniósł 949 929 zł, z czego 679 
929 zł zostało sfinansowane z bu-

dżetu gminy, w tym 429 929 zł to 
środki pochodzące bezpośrednio 
z budżetu gminy, a 250 000 zł to 
środki przekazane z Województwa 
Śląskiego. Dodatkowe środki na 
zakup samochodu zostały po-
zyskane m.in. z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

Gmina Poczesna 

Samorząd  Gminy  Poczesna  ak-
tywnie  wspiera  rozwój  sportu, 
udzielając  dotacji  klubom  spor-
towym  działającym  na  terenie 
gminy. To  inwestycja w zdrowie, 
kondycję  i  dobre  samopo-
czucie  mieszkańców,  zwłaszcza 
dzieci  i  młodzieży.  Wójt  gminy 
-  Krzysztof  Ujma,  angażuje  się 
w  wsparcie  finansowe  klubów 
sportowych, na przykład poprzez 
zakup koszulek sportowych.

12 kwietnia 2023 roku odbyła 
się oficjalna ceremonia przeka-
zania koszulek podczas treningu 
zarówno dla młodszych, jak i star-
szych zawodników klubu w hali 
sportowej w Poczesnej. W uro-
czystości wzięli udział Wójt Gminy 
Poczesna - Krzysztof Ujma, spe-
cjalista do spraw sportu - Paweł 
Wiśniewski, Prezes GKS Grom 

Poczesna - Adrian Żak, Zastępca 
Prezesa GKS Grom Poczesna - Pa-
tryk Kozłowski, zawodnicy oraz 
rodzice. W sumie przekazano 
90 koszulek, z czego 60 zostało 
przekazanych dla grup dziecię-
cych i młodzieżowych. Każdy 
mógł wybrać odpowiedni rozmiar, 
a rodzice aktywnie pomagali w tej 
kwestii. Atmosfera była pełna ra-
dości, a na zakończenie wszyscy 
zawołali głośne "DZIĘKUJEMY!".

Dodatkowo, kolejnych 30 ko-
szulek zostanie przekazanych 
seniorom. Warto przypomnieć, 
że 31 stycznia 2023 roku przed-
stawiciele Gminnego Klubu 
Sportowego Grom odebrali od 
Wójta Gminy Poczesna - Krzysz-
tofa Ujmy, klucze do nowego 
obiektu sportowego w Zawodziu, 
dzięki czemu klub stał się jego 
gospodarzem. Boisko, które po-

wstało obok budynku Lokalnego 
Centrum Aktywności Sołectwa 
Zawodzie, zostało ogrodzone, 
oświetlone, wyposażone w pił-
ko-chwyty, a także nawod-
nione i wyposażone w drenaż 
trawiastej nawierzchni. Gmina 
Poczesna dba również o pielę-
gnację, konserwację i utrzymanie 
naturalnej trawiastej nawierzchni 
boiska, ponieważ odpowiednia 
pielęgnacja jest kluczowym czyn-
nikiem wpływającym na jakość 
gry piłkarzy.

Całkowity koszt tej inwestycji 
to ponad 2 miliony złotych, 
z czego 10 procent stanowi 
wkład własny z budżetu gminy 
Poczesna, a pozostałe 90 procent 
pochodzi z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych "Polski.

Samorząd aktywnie wspiera rozwój sportu
fot. UG Poczesna

fot. UG Konopiska

Gmina Olsztyn

Spotkanie z Anną Krystaszek
Gminna  Biblioteka  Publiczna 
w Olsztynie serdecznie zaprasza 
na  spotkanie  autorskie  z  Anną 
Krystaszek  -  pisarką,  pedago-
giem  i socjoterapeutką, autorką 
trzymających  w  napięciu  thril-
lerów psychologicznych, których 
akcja  rozgrywa  się  w  okolicach 
Częstochowy,  gdzie  miejscowa 
policja  staje  w  obliczu  mrożą-
cych krew w żyłach zagadek. Już 
21 czerwca będzie miała miejsce 
premiera kolejnej jej książki.

Autorka jest związana z Olsz-
tynem od dzieciństwa, jako że 
w Kusiętach znajduje się jej dom 
rodzinny. Dlatego też w jej twór-
czości znajdziemy opisy miejsc 

z pobliskich okolic, takich jak 
Kusie, Turowo, Zielona Góra czy 
Odrzykoń. Co więcej jako jeden 
ze znaków pozostawianych przez 
mordercę na ciałach ofiar w jej 
książkach występują oznaczenia 
Olsztyna Jurajskiego.

Spotkanie odbędzie się 19 maja 
o godzinie 17:00 w sali widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Olsztynie. Wszystkich 
zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy do Biblioteki po bez-
płatne wejściówki. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 34/32-85-
313 wew. 24.

Gmina Olsztyn

Powstanie kryty basen w Olsztynie
Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Olsztyn, Tomasz Kucharski, pod-
pisał  umowę  z  firmą  CZ.P.B.P. 
"Przemysłówka"  na  budowę 
pierwszego  etapu  basenu  kry-
tego  w  Olsztynie,  przy  ul.  Zie-
lonej, w rejonie szkoły.

- To będzie basen do nauki 
pływania dla naszych dzieci, 
a po zajęciach szkolnych dla nas 
wszystkich, a także gości. Nie 
sposób przecenić znaczenia zajęć 

wychowania fizycznego prowa-
dzonych na basenie i nie sposób 
nie zauważyć, że taka atrakcja 
wodna zdecydowanie wpłynie 
na poprawę atrakcyjności tu-
rystycznej całej Gminy - mówi 
Tomasz Kucharski, Burmistrz 
Miasta i Gminy Olsztyn.

Środki na budowę basenu po-
chodzą z rządowego programu 
"Polski Ład" - Program Inwestycji 
Strategicznych, w wysokości 8,1 
mln zł, oraz z kasy gminnej - 1,5 

mln zł. Przedsięwzięcie pozwoli 
m.in. na rozpoczęcie nauki pły-
wania uczniów ze szkół z terenu 
gminy Olsztyn oraz sąsiednich 
gmin.

Realizację inwestycji powierza 
się firmie CZ.P.B.P. "Przemy-
słówka" SA z Częstochowy, która 
została wyłoniona w przetargu. 
Umowę podpisali Andrzej Stę-
pień, Wiceprezes Zarządu oraz 
Krzysztof Stępień, Prokurent, ze 
strony przedsiębiorstwa.

Gmina Lelów

Zakończono modernizację drogi powiatowej 
1017S w Staromieściu
Prace  związane  z  modernizacją 
drogi  powiatowej  1017S  w  Staro-
mieściu zostały zakończone. Zakres 
prac  obejmował  rozbiórkę  istnie-
jącej nawierzchni, poszerzenie jej do 
pierwotnej  szerokości  5  m,  wyko-
nanie  nowej  podbudowy,  ułożenie 
warstw  mineralno-bitumicznych 
oraz utwardzenie poboczy. 

Przebudowa drogi o długości 850 
metrów trwała od listopada 2022 r. 
do końca marca 2023 r. Całkowita 
wartość wykonanych prac wy-
niosła ponad 499 000 zł.

Oficjalne przecięcie wstęgi 
uroczyście uczestniczyli: Sta-
rosta Powiatu Częstochow-
skiego - Krzysztof Smela, 

Członek Zarządu - Adam Mo-
rzyk, Radna Powiatu - Marianna 
Dziura, Wójt Gminy Lelów - 
Krzysztof Molenda, dyrektorzy 
PZD - Roman Pakuła i Mariusz 
Dobrakowski, oraz przedsta-
wiciele wykonawcy, samorzą-
dowcy i mieszkańcy Gminy 
Lelów.
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Aktywna Mama

Powrót kobiet do pracy po ciąży
Aktywna mama - to nazwa pilota-
żowego  programu,  jakiego  jeszcze 
nie było. Projekt jeszcze nie dobiegł 
końca  (zakończy  się w  grudniu  br.), 
lecz  konferencja  podsumowu-
jąca  realizowane  w  nim  działania 
z  udziałem  uczestniczek,  praco-
dawców i licznie zaproszonych gości 
potwierdziła  ważną  opinię.  Był  to 
jeden z najlepszych i najskuteczniej-
szych  pod względem  efektywności 
programów  przygotowanych  przez 
częstochowski Urząd Pracy.

O zaletach programu pilotażowego 
„Aktywna Mama” aktywizującego 
15 bezrobotnych kobiet powraca-
jących na rynek pracy po urodzeniu 
dziecka, urlopie macierzyńskim lub 
wychowawczym, okresie bierności 
zawodowej związanej z wychowa-
niem dzieci zgodnie mówili wszyscy 
uczestnicy wspomnianej konferencji, 
a wśród nich gość honorowy spo-
tkania prezydent miasta Krzysztof 
Matyjaszczyk.  

- Bardzo się cieszę, że efektem 
udziału młodych mam w tym projekcie 
są miejsca pracy, które pozwalają im 
realizować się zawodowo. To dla nich 
niezwykle ważna kwestia, wzmacnia-
jąca je na każdej płaszczyźnie. Gra-
tuluję więc urzędowi pracy pomysłu 

i skuteczności w pozyskaniu środków 
na ten cel. I jeszcze raz podkreślę, to 
ze wszech miar udana inicjatywa, 
która ma wiele punktów wspólnych 
z prowadzoną przez miasto polityką 
wspierania rodzicielstwa – komen-
tował prezydent.

Piotr Urbaniak - dyrektor Powiato-
wego Urzędu Pracy w Częstochowie, 
prezentując wykonywane działania 
projektowe zwrócił uwagę na sku-
teczność pomocy dedykowanej ko-
bietom powracającym po urodzenia 
dziecka do aktywności zawodowej.

-  Na pewno nie był to program 
wielki w swoich rozmiarach. W na-
szym urzedzie realizujemy przecież 
duże, ponad milionowe projekty 
współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Ale zastoso-
wane tym razem elementy wsparcia, 
dwie ścieżki, którymi mogły podążać 
aktywizowane kobiety, czyli ścieżka 
związana z zatrudnieniem u praco-
dawcy i ta związana z rozpoczęciem 
działalności gospodarczej, wzmoc-
niona elementami specyficznymi spo-
wodowały, że mamy tak wspaniałe 
rezultaty programu – podkreślał.

Pod tymi słowami podpisywały się 
same beneficjentki programu.

- Idea programu, niestandardowe 
rozwiązania... To wszystko zostało 

skrojone pod wszystkie nasze po-
trzeby. Znalazłyśmy się we wręcz 
wymarzonej sytuacji, aby podjąć 
zatrudnienie, nie zaniedbując obo-
wiązków spoczywających na matkach, 
obowiązków związanych z wychowa-
niem naszych dzieci – potwierdzały 
uczestniczki.

I właśnie o niełatwym wychowy-
waniu dzieci, godzeniu życia prywat-
nego i zawodowego współczesnych 
kobiet, wspominała podczas konfe-
rencji podsumowującej program kie-
rownik Działu Promocji Zatrudnienia 
i Aktywizacji PUP - Elżbieta Antosz. 
To doradcy zawodowi z tego działu 
przeprowadzali z uczestniczkami pro-
jektu rozmowy doradcze wspierające 
je w całym procesie zaproponowanej 
aktywizacji zawodowej. 

Przypomnijmy jeszcze, że projekt 
pilotażowy pn. „Aktywna Mama” jest 
realizowany przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Częstochowie w latach 2022-
2023 ze środków rezerwy Funduszu 
Pracy na podstawie ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej naboru na projekty pilo-
tażowe pn. „Stabilna praca – silna ro-
dzina”. Wartość projektu to 772 tys. zł.  

 ■ opr. nl 

Wyjątkowy jubileusz

Pani Regina Koźlik obchodziła 100. urodziny
100 lat życia to piękny wiek i tylko 
nielicznym  dane  jest  doczekać  ta-
kiego  jubileuszu.  Może  pochwalić 
się  nim  pani  Regina  Koźlik  z  Gra-
bówki  (gmina Mykanów), która 19 
kwietnia  obchodziła  swoje  setne 
urodziny. 

Regina Koźlik z domu Włodarczyk 
urodziła się 19 kwietnia 1923 roku 
w Grabówce (gmina Mykanów) jako 
najmłodsze dziecko Józefa i An-
toniny. Miała dwie siostry i brata. 
Uczęszczała do szkoły w Grabowej, 
gdzie ukończyła cztery klasy. Gdy 
wybuchła wojna w 1939 roku 
miała 16 lat. Wtedy też pracowała 
przy okopach w Cykarzewie, gdzie 
pomagała przy żywieniu pracow-
ników. W 1947 roku wyszła mąż 
za Józefa Koźlika, z którym miała 
czworo dzieci. Została wdową 
w 1978 roku, mając 55 lat. Przez 
cały ten czas, od młodości do 70. 
roku życia pracowała w gospodar-
stwie. Udzielała się w szkole, do 
której uczęszczały jej dzieci, nale-
żała do komitetu rodzicielskiego 

i do koła gospodyń. Była zaanga-
żowana w organizowanie zabaw 
podwórkowych – sprzedawała na 
nie bilety, wielokrotnie była też 
starościną na weselach. Należała 
do kółka różańcowego. Pani Regina 
doczekała się 11-ścioro wnuków 
i 11-ścioro prawnuków. Zawsze 
cieszyła się dobrym zdrowiem. 

Teraz, choć już pamięć ją zawodzi, 
dobry humor nie opuszcza. 

 ■ pn
Szanownej jubilatce składamy 

najserdeczniejsze życzenia, aby ko-
lejne lata mijały w zdrowiu, szczę-
ściu, atmosferze miłości i wsparcia 
najbliższych życzy redakcja Życia 
Częstochowy i powiatu

Od 1 maja

Nowy numer w razie kryzysowych sytuacji
Od  1  maja  br.  będzie  obowią-
zywał  nowy  numer  telefonu 
kontaktowego  do  Miejsko-Po-
wiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Częstochowie – 
34/3707800  –  poinformowano 
w specjalnym komunikacie.

Zmiana numeru zwiazana jest 

z reorganizacją łączności telefo-
nicznej „CENTREX” używanej na 
potrzeby Miejsko-Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w Częstochowie. 30 kwietnia 
br. zostaną wyłączone i przestaną 
działać obecne numery tele-
fonów kontaktowych do MPCZK, 
czyli numery 343785100, 

343785101 i 343785102 
oraz fax. 343785103. Nowy 
numer telefonu Miejsko-Powiato-
wego Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego to 34 3707800 a numer 
faksu 34 3707181.

 ■ pn

fot. redakcja

100. lat wyższej izby 

Uczeń z Częstochowy 
wygrał konkurs o Senacie 
1393 uczennic i uczniów wzięło 
udział  w  ogólnopolskim  tur-
nieju wiedzy o Senacie RP – jego 
dziejach  i  funkcjonowaniu.  Ale 
pierwsze miejsce zajął Piotr Kaź-
mierczak  z  IX  Liceum  Ogólno-
kształcące  im.  Cypriana  Kamila 
Norwida w Częstochowie. 

Ogólnopolski turniej „Poznajemy 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej” zor-
ganizowała Kancelaria tej izby z okazji 
100. rocznicy pierwszego posiedzenia 
Senatu II RP. Celem było poszerzenie 
wiedzy młodzieży szkół ponadpod-
stawowych o historii Senatu, jego roli 
w systemie konstytucyjnym, o wyróż-
niających się postaciach senatorek 
i senatorów – szczególnie z okresu II 
Rzeczypospolitej – oraz parlamenta-
rzystach i parlamentarzystkach spra-
wujących mandat senatorski już po 
1989 r., czyli po tzw. transformacji 

ustrojowej.   
W finale konkursu trzeba było po-

radzić sobie z 30 pytaniami testo-
wymi. Na wykonanie tego zadania 
uczniowie mieli zaledwie godzinę. 
Pierwsze miejsce zajął częstocho-
wianin - Piotr Kaźmierczak – uczeń 
częstochowskiego IX Liceum Ogól-
nokształcącego im. Cypriana Kamila 
Norwida, którego opiekunką mery-
toryczną była Dorota Szajt.

Częstochowski licealista musiał 
wcześniej pokonać innych w etapie 
szkolnym, a następnie okręgowym, 
który zorganizowało biuro senatora 
Wojciecha Koniecznego pod ho-
norowym patronatem prezydenta 
Częstochowy. W sumie w tur-
nieju wzięło udział 1393 uczennic 
i uczniów z 135 szkół. Do finału do-
stało się zaledwie 31 osób. 

 ■ opr. nl 

fot. Tomasz Ozdoba – Kancelaria Senatu
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Filharmonia Częstochowska

Jakie koncerty odbędą się 
w najbliższym czasie?
Zapraszamy  na  trzy  wyjątkowe  kon-
certy  w  Filharmonii  Częstochowskiej! 
W  dniach  26-28  kwietnia  2023  odbędą 
się  koncerty  kameralne,  chóralne  oraz 
przy  świecach,  które  zapewnią  niezapo-
mniane  wrażenia  muzyczne.  Na  scenie 
wystąpią  utalentowani  artyści,  w  tym 
m.in.  Paulina  Łaszczuk,  Kalina  Polańska, 
Radosław  Wieczorek  i  Marcin  Kuźniar. 
Bilety  są  już  dostępne  w  kasie  Filhar-
monii oraz na stronie internetowej. 

W środę, 26 kwietnia 2023 roku o go-
dzinie 18:50 w sali kameralnej odbędzie 
się Akademicki Koncert Kameralny, w ra-
mach którego odbędzie się koncert gita-
rowy. Wystąpią na nim Paulina Łaszczuk 
z Akademii Muzycznej im. Krzysztofa 
Pendereckiego w Krakowie, Kalina Po-
lańska z Akademii Muzycznej im. Grażyny 
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, Rado-
sław Wieczorek z Akademii Muzycznej im. 
Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 
oraz Marcin Kuźniar z Uniwersytetu Hu-
manistyczno-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza w Częstochowie. Za wystawę 
odpowiedzialny jest Mateusz Pawełczyk 
z Katedry Malarstwa Uniwersytetu Hu-
manistyczno-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza w Częstochowie. Wykład popro-
wadzi Anna Rutkowska z Instytutu Sztuki 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Bi-
lety można nabyć w kasie Filharmonii oraz 

na stronie www, kosztują 22 zł (normalny) 
oraz 18 zł (ulgowy).

W czwartek, 27 kwietnia 2023 roku o go-
dzinie 19:00 w sali kameralnej odbędzie się 
koncert  chóru  Filharmonii  Częstochow-
skiej  Collegium  Cantorum  zatytułowany 
"Piękna  nasza  Polska  cała".  Poprowadzi 
go dyrygent Janusz Siadlak, a w programie 
usłyszymy utwory a cappella takich kom-
pozytorów jak Tadeusz Paciorkiewicz, 
Stanisław Wiechowicz, Tadeusz Baird, Ka-
zimierz Serocki i Andrzej Koszewski. Bilety 
można nabyć w kasie Filharmonii oraz na 
stronie www, kosztują 48 zł (normalny), 40 
zł (ulgowy) oraz 25 zł (UTW).

W piątek, 28 kwietnia 2023 roku o go-
dzinie 19:15 w Kościele Rektorackim odbę-
dzie się koncert przy świecach z udziałem 
Orkiestry  Filharmonii  Częstochowskiej. 
Wystąpią na nim Igor Cecocho na trąbce, 
dyrygent Adam Klocek oraz prowadzący 
ks. Mikołaj Węgrzyn. W programie usły-
szymy prawykonanie Concerto di Barocco 
Stefana Gąsieńca, Kwartet smyczkowy 
f-moll op. 95 "Serioso" Ludwiga van Be-
ethovena oraz Serenadę Es-dur op. 6 
Josefa Suka. Koncert poprowadzi rektor 
Kościoła ks. Mikołaj Węgrzyn, a bilety 
można nabyć w kasie Filharmonii oraz na 
stronie www, kosztują 48 zł (normalny), 40 
zł (ulgowy) oraz 22 zł (UTW). Bilety będą 
również dostępne na pół godziny przed 
koncertemw Kościele Rektorackim. 

Jury zdecydowało

,,Miłość -uwolnić słowa”
z nagrodą w Festiwalu
Teatr  Wojtka  Kowalskiego  otrzymał  II 
nagrodę na nowym, ogólnopolskim  festi-
walu  ,,Afera”. Które  to  już  sceniczne  tro-
feum na półce częstochowianina? 

II Ogólnopolski Festiwal ,,Afera” odbył 
się w Krasnem na Podkarpaciu w ostatni 
weekend, między 14 i 16 kwietnia. Był 
de facto otwartym dla publiczności kon-
kursem, w którym rywalizowały nieza-
leżne teatry z całej Polski – z Warszawy, 
Krakowa, Katowic, Wrocławia, Poznania, 
Nowej Soli, Ozimka, Ziębic, Inowłodza oraz 
Częstochowy.

 ,,Afera” ma być forum wymiany do-
świadczeń, pokazywać teatr jako formę 
twórczego spędzania czasu oraz integracji 
poprzez sztukę. Celem jest także zachęcenie 
miejscowej społeczności Krasnego i okolic 
do uczestnictwa w kulturze wysokiej.  

Pokazano 11 spektakli przeznaczonych 
dla widzek i widzów powyżej 16. roku życia 
– głównie autorskich, ale też bazujących 
np. na dziełach Bohumila Hrabala czy Ha-
nocha Levina. Były monodramy, komedia, 
a nawet przedstawienie z elementami lal-
karskimi. 

Jury ogłosiło swój werdykt w niedzielę 
wieczorem. Podkreślając w protokole wy-
równany i wysoki poziom tegorocznych 
prezentacji, przyznało m.in. dwie II nagrody 
ex aequo. Za spektakl ,,Miłość – uwolnić 
słowa” otrzymał ją Teatr Wojtka Kowal-

skiego, razem z warszawskim Teatrem AD 
REM. 

Obracający się wokół nieustającej potrzeby 
miłości w ludzkim życiu spektakl Wojtka Ko-
walskiego bazuje na tekstach Janusza Rud-
nickiego i poezji Piotra Macierzyńskiego. 
Częstochowski twórca sięga również po 
piosenki Janusza ,,Jano” Mielczarka, do któ-
rych muzykę napisał Michał Pilarski.  

Wojciech Kowalski jest na scenie teatralnej 
już od 34 lat. Na scenie w ogóle – dużo 
dłużej (m.in. występował jako saksofonista 
z częstochowskim zespołem ,,Habakuk”).

– Bardzo mnie ujmuje ten festiwal, jest 
najlepiej zorganizowanym, na jakim byłem. 
Od strony technicznej ekipa jest niesamo-
wita. My zawsze potrzebujemy godzinę, 
półtorej, aby ,,ustawić” spektakl, a wczoraj 
zrobiliśmy to w dwadzieścia minut – W roz-
mowie zarejestrowanej podczas konkursu 
w Krasnem wyznał. 

Poprzednią nagrodą dla Wojciecha Kowal-
skiego, o której informowaliśmy, była Złota 
Misa Borowiny za reżyserię i wykonanie 
spektaklu ,,Hrabalu Ty mój” na mającej już 
ogromną renomę w kręgach teatru offo-
wego Biesiadzie Teatralnej w podkarpackim 
Horyńcu-Zdroju pod koniec stycznia tego 
roku. Notabene, doceniony przez jurorów 
,,Afery” spektakl ,,Miłość – uwolnić słowa” 
także przyniósł artyście Złotą Misę Boro-
winy na Biesiadzie Teatralnej już trzy lata 
temu.  

 ■ Opracowanie kolumny: Natalia Lewandowska
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Koncert Wiedeński 3 – PREMIERA pierwszej na Świecie 
Orkiestry Księżniczek już 13 maja w Filharmonii Częstochowskiej!

Jedyny  taki  projekt  na  Świecie! 
Koncert Wiedeński 3 - NOWY PRO-
GRAM  -  Orkiestra  Księżniczek  - 
znakomici soliści, wspaniałe kreacje 
wokalne,  międzynarodowy  balet, 
projekcje  multimedialne,  a  przede 
wszystkim pierwsza na Świecie Or-
kiestra  Księżniczek!  To  wszystko 
do zobaczenia już 13 maja w Filhar-
monii Częstochowskiej!

Zabrzmią najpiękniejsze wiedeń-
skie melodie oraz największe prze-
boje z repertuaru światowego. To 
wszystko do zobaczenia i usłyszenia 
w całym kraju podczas ogólnopol-
skiej trasy koncertowej! Koncert 
Wiedeński 3 - NOWY PROGRAM 
- Orkiestra Księżniczek 

to największe, ponadczasowe 
i wiecznie bliskie sercom melo-
manów przeboje – nieśmiertelne 
arie i duety, a także najbardziej znane 
walce i polki Johanna Straussa, 
największe przeboje wiedeńskiej 
operetki oraz niezliczona ilość mu-
zycznych niespodzianek z całego 
Świata! 

Nie zabraknie muzycznych żartów 
i skeczów. Tego wieczoru Artyści 
udowodnią, że muzyka łączy po-
kolenia i nie zna granic! Koncert 
Wiedeński 3 - NOWY PROGRAM - 
Orkiestra Księżniczek to połączenie 
klasycznej formy i kunsztu z mło-

dością, wdziękiem, werwą i nie-
spotykaną muzykalnością artystów 
wykonujących to jedyne w swoim 
rodzaju widowisko. Wystąpią 
między innymi: Anna Ciereszko, Ka-
rolina Jędrzejczyk, Tomasz Tracz, An-
drzej Tulik, Piotr Łukaszczyk i Maciej 
Gogołkiewicz. Koncert Wiedeński 
3 - NOWY PROGRAM - Orkiestra 
Księżniczek to także olśniewające 
kreacje artystów, przepiękne suknie 
balowe solistek oraz pierwszej na 
Świecie Orkiestry Księżniczek wy-
konującej to niezwykłe widowisko. 
Artyści przeniosą Państwa do bajko-
wego Świata. 

Tutaj każdy może bujać się w rytm 
muzyki oraz śpiewać wraz z nami 
najpiękniejsze melodie. Nota infor-
mująca o koncercie i jego opis są po-
mysłem i własnością firmy Tomczyk 
Art.  Zakaz kopiowania!

BILETY
Kasa Filharmonii

Częstochowa, ul. Wilsona 16

tel. 795 451 438

BILETY ONLINE
www.tomczykart.pl

Grupy powyżej 10 os. 
– grupynakoncert@gmail.com
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V LO 
im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

TO BEE OR NOT TO BEE?

W ramach zbliżającego się Dnia 
Ziemi w naszym liceum odbył się 
Dzień Pszczoły (Bee Day), mający 
na celu uświadomienie jak ważną 
rolę w naszym życiu odgrywają 
te pracowite owady. Niestety ich 
populacja z roku na rok maleje, co 
wiąże się z zagrożeniem dla przy-
szłych pokoleń, gdyż pszczoły są 
odpowiedzialne za zapylanie roślin, 
z których powstaje ok. 1/3 żyw-
ności na naszej planecie.

W ramach tego dnia zorganizo-
wany został kiermasz ze słodko-
ściami na bazie miodu, a dochód 

z niego przeznaczony będzie na 
zakup nasion roślin miododajnych 
oraz zorganizowanie „zielonego ką-
cika” dla uczniów na terenie szkoły. 
Na kiermaszu można było rów-
nież zakupić koszulki i ekologiczne 
torby z logo „Protect Nature” w ra-
mach kontynuacji działań projek-
towych PO WER, mających na 
celu promowanie jak najszerszego 
wachlarza akcji proekologicznych. 
Pamiętajcie, chrońcie przyrodę dla 
siebie i przyszłych pokoleń! 

 ■ mgr M. Ouali-Suchecka

Wielki sukces MICK ART GROUP
Zespół musicalowy MICK ART 

GROUP z V LO w Częstochowie. 
wziął udział w XXXI Wojewódzkim 
Konkursie Artystycznym „Młode 
Talenty” w Tychach i zajął 1 miejsce 
w kategorii scenicznej.

Spektakl „Przeszłość Buduje Przy-
szłość” znany częstochowskim 
uczniom, nauczycielom i dyrektorom 
szkół podstawowych i pracownikom 
Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 
Częstochowa zachwycił jury. 

To ogromy sukces i wielkie wyróż-
nienie dla zespołu działającego pod 
kierunkiem mgr Dominiki Tomeckiej. 
Inspiracją do przygotowanie wy-
stępu konkursowego był spektakl 
muzyczno-słowny przygotowany 
w ramach projektu „Przeszłość Bu-
duje Przyszłość – Sąsiedzi Równych 
Praw” poświęcony poszanowaniu 
i respektowaniu praw podstawo-
wych jednostki i mniejszości na-
rodowych oraz tolerancji wobec 
innych nacji, kultur i religii.  

Przewodniczący jury – znany 
polski aktor, mim, specjalizujący 
się w pantomimie komicznej - Pan 
Ireneusz Krosny szczególną uwagę 
zwrócił na grę artystyczną naszych 
uczniów, ich umiejętności taneczne 
i pracę w zespole.  

Konkurs zorganizowany był przez 
II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Integracyjnymi im. C. K. 
Norwida w Tychach wspólnie z Te-
atrem Małym oraz Miejskim Cen-
trum Kultury w Tychach. Konkurs 

skierowany był do młodzieży wo-
jewództwa śląskiego, odbywał się 
w trzech kategoriach: scenicznej, 
literackiej oraz plastycznej. 

Po Konkursie odbyła się uroczysta 
Gala w Teatrze Małym w Tychach, 
na której zostały wręczone nagrody 
zwycięzcom. Zespół Mick Art Grup 

wystąpił ponownie na deskach Te-
atru Małego ze swoim konkursowym 
spektaklem, tym razem przed licznie 
zgromadzoną publicznością. 

Serdecznie gratulujemy młodym 
artystom wielkiego sukcesu!!!

 ■ mgr E. Pietrzkowska

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH 
I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO
W CZĘSTOCHOWIE

Dzień Otwarty 
w Żeromskim!!!

Pierwszego dnia wiosny odbył 
się w  Zespole Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących im. 
Stefana Żeromskiego w Czę-
stochowie Dzień Otwarty.  To 
szczególne wydarzenie zorgani-
zowane zostało z myślą o przy-
szłych awabsolwentach szkół 
podstawowych, którzy stoją 
przed wyborem szkoły śred-
niej. Podczas dni otwartych 
w specjalnych punktach infor-
macji mogli dowiedzieć się jak 
wygląda oferta edukacyjna na-
szej szkoły, zadać nurtujące ich 
pytania naszym nauczycielom, 
uczniom oraz dyrekcji, a także 
zwiedzić sam budynek i zwrócić 
uwagę na wyposażenie klaso-
pracowni. Są one regularnie mo-
dernizowane dzięki fuduszom 
z Urzędu Miasta i pieniądzom 
z programów unijnych. 

 Tego dnia w roli przewod-
ników po naszej szkole wystę-

powali nauczyciele i młodzież. 
W wynaczonych salach i na 
korytarzach przygotowaliśmy 
dla kandydatów do klas pierw-
szych liczne stoiska z prezen-
tacjami tematycznymi. Nasze 
atrakcje to między innymi pokaz 
musztry, okazja do strzelania 
z broni pneumatycznej, pokaz  
samoobrony, wystawa sprzętu 
komputerowego, konkurs mon-
tażu komputera, możliwość 
stylizacji włosów i wykonanie 
makijażu przez uczennice z klas  
o profilu fryzjerskim, pokazy 
obsługi gości w branży ho-
telarskiej, degustacja potraw 
i napojów, konkursy i quizy ję-
zykowe oraz wiele innych. Zain-
teresowani nauką w XII Liceum 
Ogólnokształcącycm mogli do-
wiedzieć się jakie przedmioty 
na poziomie rozszerzonym są 
oferowane w klasie o profilu 
prawniczo – ekonomicznym, bio-

logiczno – chemicznym, humani-
styczno – medialnym oraz w klasie 
mundurowej. Zdecydowani na 
kształcenie zwodowe mogli ob-
serowować pracę uczniów, którzy 
w przyszłości będą pracować jako: 
technik informatyk, technik hote-
larstwa, technik usług fryzjerskich 
oraz technik żywienia i usług ga-
stronomicznych. Branżowa Szkoła 
I Stopnia kształcąca w zawodzie 
fryzjer również oferowała swe 
usługi zaplatając chętnym warko-
czyki, czy wykonując badanie skóry 
głowy i włosów za pomocą mikro-
kamery, natomiast przedstawiciele 
Branżowej Szkoły II Stopnia w za-
wodzie technik usług fryzjerskich 
prezentowali swe umiejętności 
strzyżenia damskiego i męskiego. 
Był też punkt informacyjny  doty-
czący praktyk zagranicznych, na 
które nasi uczniowie wyjeżdżają 
od 2005 roku.

Na koniec można było zrobić 
sobie zdjęcie z Supermenem 
i Supermenką, skorzystać z fo-
tobudki, czy skosztować pizzy 
przygotowanej przez uczniow 
z technikum gastronomicznego. 
Mamy nadzieję, że podczas Dnia 
Otwartego uczniom kończącym 
naukę w szkołach podstawo-
wych przypadła do gustu atmos-
fera panująca w naszej szkole.

SZUKASZ POMYSŁU NA 
SIEBIE? ŻEROMSKI JEST DLA 

CIEBIE!!!

 ■ Judyta Jagusiak
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Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy

Uhonorowani za działalność w ochronie zdrowia 
Tegoroczne  Nagrody  Prezy-
denta  Miasta  Częstochowy  im. 
dra  Władysława  Biegańskiego 
zostały  przyznane.  Przy  wy-
borze  kandydatek  i  kandydatów 
do  nagród  uwzględniano  m.in. 
pozytywne  relacje  z  pacjentami 
i  współpracownikami,  postępo-
wanie zgodne z etyką zawodową, 
umiejętność  niesienia  pomocy, 
profesjonalizm,  działalność  spo-
łeczną na rzecz środowiska lokal-
nego czy osiągnięcia naukowe. 

Nagrody wręczyli prezydent 
Częstochowy - Krzysztof Maty-
jaszczyk, przewodniczący Rady 
Miasta - Zbigniew Niesmaczny 
oraz naczelniczka Wydziału 
Zdrowia UM - Grażyna Stram-
ska-Świerczyńska. W imieniu lau-
reatek i laureatów głos zabrała 
lekarka medycyny - Monika Wol-
nowska.

Zgromadzeni w Sali koncertowej 
Filharmonii Częstochowskiej 
mieli okazję wysłuchać koncertu 
zespołu z Kubą Sienkiewiczem, 
który sam jest praktykującym le-
karzem. Wystąpiła także Amelia 
Cierpiał. 

A oto kompletna lista uhono-
rowanych Nagrodą Prezydenta 
Miasta Częstochowy im. dra 
Władysława Biegańskiego w tym 
roku: 

Nagroda I stopnia
1. lek. med.  Jacek Mizerski
2. mgr farmacji Anna Knop
3. licencjonowana pielęgniarka 
Ewa Preś
4. lek. med.  Bartłomiej Gworys
5. lek. med.  Monika Wolnowska

Nagroda II stopnia
1. lek. med.  Michał Wnęk
2. lek. med.  Bartosz Bukowy
3. mgr ratownictwa medycznego 
Marek Szczygieł
4. dr n. med. Maria Włodarska
5. mgr fizjoterapii Teresa 
Trzcionka
6. mgr pielęgniarstwa Barbara 
Halkiewicz
7. pielęgniarka dyplomowana 
Grażyna Sowińska
8. lek. med.  Halina Szczerbak 
9. technik fizjoterapii Dorota 
Krysińska
10. lek. med.  Joanna Halkiewicz
11. lek. stom. Dorota Adamkie-
wicz
12. lek. med.  Dorota Wójcik-
-Grzybowska
13. mgr pielęgniarstwa Małgo-
rzata Kabaj
Nagroda III stopnia
1. dr n. med. Michał Szurkowski
2. lek. med. Beata Kostrzewska
3. mgr pielęgniarstwa Aneta 
Szelka
4. lek. med. Dagmara Soluch-E-
geman
5. pielęgniarka dyplomowana 
Katarzyna Pisula
6. mgr inż inżynierii środowiska 
Justyna Pawelak
7. lekarz stom. Anna Malinowska

 ■ opr. nl 

fot. Łukasz Stacherczak, UM Częstochowy
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Co oznacza ten sygnał?

Kontrolka z wykrzyknikiem na desce rozdzielczej w samochodzie 
Jazda  samochodem  może  być 
nie  tylko  rozrywką,  ale  też  wy-
zwaniem,  zwłaszcza  gdy  na 
desce  rozdzielczej  zobaczymy 
kontrolkę  z  wykrzyknikiem, 
która  nagle  się  zapaliła.  Co  to 
oznacza i jakie są przyczyny tego 
sygnału?

Kontrolka z wykrzyknikiem na 
desce rozdzielczej samochodu 
może przybierać różne formy, 
w zależności od modelu i marki 
pojazdu. Oto kilka przykładowych 
opisów:

• trójkąt z wykrzyknikiem 
w środku, często w kolorze czer-
wonym lub żółtym,

• okrąg z wykrzyknikiem we-
wnątrz. Może być w kolorze 
czerwonym, żółtym lub innym, 
w zależności od marki samo-
chodu.

Kontrolka z wykrzyknikiem na 
desce rozdzielczej jest jednym 
z wielu sygnalizatorów, które in-
formują kierowcę o potencjalnych 
problemach lub awariach w pojeź-

dzie. Jej pojawienie się może być 
związane z różnymi przyczynami, 
w zależności od marki i modelu sa-
mochodu. Poniżej przedstawiamy 
kilka najczęstszych przyczyn, dla 
których kontrolka z wykrzykni-
kiem może się zapalić.

1. Problem z układem hamul-
cowym, takie jak zużyte klocki 
hamulcowe, niski poziom płynu 
hamulcowego lub wycieki w ukła-
dzie hamulcowym. Niewłaściwe 
działanie układu hamulcowego 
może być niebezpieczne dla kie-
rowcy i innych użytkowników 
drogi.

2. Problem z układem ABS 
(system antyblokujący hamulców), 
który jest odpowiedzialny za zapo-
bieganie blokowaniu kół podczas 
hamowania. W takim przypadku 
może być konieczne przeprowa-
dzenie diagnostyki układu ABS 
w warsztacie.

3. Problem z układem stabilizacji 
(ESP), który jest odpowiedzialny 
za utrzymanie pojazdu na wła-
ściwej trajektorii i zapobieganie 

poślizgom. W przypadku awarii 
tego układu może być konieczne 
przeprowadzenie naprawy w spe-
cjalistycznym warsztacie.

4. Problem z układem kierow-
niczym, takie jak uszkodzenia 
w przekładni kierowniczej czy 
w układzie wspomagania kierow-
nicy. Awaria tego układu może 
wpłynąć na kontrolowanie po-
jazdu.

5. Problem z układem poduszek 
powietrznych. 

Kiedy na desce rozdzielczej 
w samochodzie zapali się kon-
trolka z wykrzyknikiem, warto 
odpowiednio zareagować, aby 
zapewnić bezpieczeństwo jazdy. 
Poniżej przedstawiamy kilka 
kroków, które warto podjąć w ta-
kiej sytuacji:

Pierwsze i najważniejsze to 
zachować spokój. Panika może 
wpłynąć na podejmowanie nie-
odpowiednich decyzji. Przede 
wszystkim staraj się utrzymać 
i zachować koncentrację.

Kontrolka z wykrzyknikiem może 

wskazywać na potencjalne pro-
blemy z układem hamulcowym, 
ABS, ESP lub innymi systemami 
bezpieczeństwa. W związku z tym 
warto natychmiast zredukować 
prędkość, aby uniknąć ewentual-
nych komplikacji podczas hamo-
wania czy sterowania pojazdem.

Jeśli to możliwe, zatrzymaj po-
jazd w bezpiecznym miejscu na 
poboczu lub innym odpowiednim 
miejscu. Upewnij się, że jesteś 
widoczny dla innych uczestników 
ruchu, włączając światła awa-
ryjne, aby ostrzec innych kie-
rowców.

Sprawdź poziom płynów. Kon-
trolka z wykrzyknikiem może być 
także związana z niskim poziomem 
płynu hamulcowego, oleju silniko-
wego lub innymi płynami w po-
jeździe. Sprawdź poziomy płynów 
i ewentualnie uzupełnij je, jeśli 
jest to konieczne, zgodnie z in-
strukcją obsługi samochodu.

Jeśli nie jesteś w stanie zidenty-
fikować przyczyny zapalonej kon-
trolki, najlepiej skonsultować się 

z mechanikiem lub serwisem sa-
mochodowym. Mechanik będzie 
w stanie przeprowadzić diagnozę 
i określić przyczynę problemu 
oraz ewentualnie dokonać nie-
zbędnych napraw.

Nie zaniedbuj sytuacji, ponieważ 
kontrolka z wykrzyknikiem na 
desce rozdzielczej może wska-
zywać na poważne problemy, 
które mogą wpłynąć na bez-
pieczeństwo jazdy. Dlatego nie 
zaniedbuj sytuacji i podejmuj od-
powiednie kroki, aby jak najszyb-
ciej rozwiązać problem.

Podsumowując, gdy na desce 
rozdzielczej w samochodzie zapali 
się kontrolka z wykrzyknikiem, 
warto zachować spokój, zredu-
kować prędkość, zatrzymać się 
w bezpiecznym miejscu, spraw-
dzić poziom płynów i skonsul-
tować się z mechanikiem. Ważne 
jest, aby odpowiednio zareagować 
i nie zaniedbywać sytuacji, aby za-
pewnić bezpieczeństwo. 

Zmiany w prawie 

Motorniczy tramwaju jak 
funkcjonariusz publiczny 
W Polskim Sejmie został przy-
jęty  projekt  zmian  w  Ustawie 
o  transporcie  drogowym,  który 
zakłada  nadanie  kierowcom 
autobusów,  motorniczym  czy 
maszynistom  statusu  funkcjo-
nariusza  publicznego.  Zmiana 
ta  ma  na  celu  zapewnienie  im 
ochrony  prawnej  na  podobnym 
poziomie,  jaką  cieszą  się  np. 
policjanci.  Jest  to  ważne  posu-
nięcie  mające  na  celu  podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa 
w  sektorze  transportu  drogo-
wego.

Projekt zmian w Ustawie 
o transporcie drogowym został 
niemal jednogłośnie przyjęty 
przez Sejm, co wskazuje na sze-
rokie poparcie dla tego rozwią-
zania. W praktyce oznacza to, że 
kierowcy autobusów, motorniczy 
czy maszyniści zostaną objęci 
ochroną prawna na podobnym 
poziomie, co funkcjonariusze pu-
bliczni, tacy jak np. policjanci.

Wprowadzenie takiej zmiany 
ma na celu zwiększenie bez-
pieczeństwa i ochrony prawnej 
dla pracowników sektora trans-
portu drogowego. Kierowcy 
autobusów, motorniczy czy ma-
szyniści często są narażeni na 
różnego rodzaju sytuacje ryzy-
kowne w trakcie wykonywania 
swoich obowiązków, takie jak 
agresja ze strony pasażerów, 
ataki ze strony osób trzecich, 
wypadki drogowe czy incydenty 
związane z ruchem drogowym. 
Nadanie im statusu funkcjona-

riusza publicznego ma na celu 
zwiększenie ich ochrony prawnej 
w przypadku takich sytuacji.

Zmiana ta jest ważna również 
z perspektywy zapewnienia od-
powiednich warunków pracy dla 
kierowców autobusów, motor-
niczych czy maszynistów. Dzięki 
statusowi funkcjonariusza pu-
blicznego, pracownicy ci będą 
mogli korzystać z pewnych 
uprawnień i ochrony prawnej, 
które mają na celu zapewnienie 
im odpowiednich warunków 
pracy, a także ochrony ich praw 
i interesów.

Nowe przepisy mają również 
na celu zwiększenie prestiżu za-
wodów związanych z sektorem 
transportu drogowego, takich 
jak kierowcy autobusów czy mo-
torniczy. Przyznanie im statusu 
funkcjonariusza publicznego 
może wpłynąć na postrzeganie 
tych zawodów jako bardziej od-
powiedzialnych i istotnych dla 
społeczeństwa, co może przy-
czynić się do podniesienia ich 
rangi i atrakcyjności dla poten-
cjalnych pracowników.

Pierwsze czytanie projektu 
w sejmowej Komisji Infrastruk-
tury odbyło się 7 marca, drugie 
- 12 kwietnia. W sejmowym gło-
sowaniu nad przyjęciem zmian 
w Ustawie o transporcie dro-
gowym za opowiedziało się aż 
447 posłów. Przeciw opowie-
działo się zaledwie 4, kolejnych 
13 nie było obecnych na głoso-
waniu.

 ■ Opracowanie kolumny: Natalia Lewandowska
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 Q Wynajmę mieszkanie. Bardzo ład-
ne, centrum, po kapitalnym re-
moncie. Pokój, kuchnia i łazienka. 
Słoneczne od południa. Z ume-
blowaniem. Tel. 693 629 529

 Q SPRZEDAM: 1. Umywalkę z baterią 
z "Koła" 2. Toaletkę kompakt 
z "Koła" 3. Drzwi wejściowe, poko-
jowe oraz harmonijkowe 4. Wan-
nę metalową Nr tel. 501 109 822

 Q Oddam tanio: muszla wisząca do  
geberitu - biała. Tel. 693 629 529

 Q ANGIELSKI tłumaczenia i korekta 
umów, CV, dokumentów, działal-
ność od 1996 r. Tel. 508 569 307

OGŁOSZENIA
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Tego nikt się nie spodziewał

Trener Papszun odchodzi z Rakowa Częstochowa
Podczas  środowej  konferencji 
prasowej właściciel  Rakowa  Czę-
stochowa  Michał  Świerczewski 
poinformował,  że  trener  Marek 
Papszun  odejdzie  z  klubu  po  se-
zonie 2022/2023. Podziękował on 
szkoleniowcowi za 7  lat wspólnej 
współpracy.  Nowy  trener  został 
już  wybrany.  W  poniedziałek 
ogłoszony  zostanie  termin,  kiedy 
podane  zostanie  nazwisko  no-
wego szkoleniowca Rakowa.

Michał Świerczewski przyznał, 
że z powodu odejścia trenera 
Marka Papszuna jest mu smutno 
i przykro. Zapewnił też, że pró-
bował przekonać szkoleniowca 
do zmiany decyzji. - Z perspek-
tywy czasu jest to dla mnie 
bardzo trudna chwila, dlatego, że 
kiedy rozpoczynaliśmy tę współ-
pracę siedem lat temu, naszym 
celem był awans do Ekstraklasy, 
a marzeniem – w mojej głowie 
– zdobycie Pucharu Polski. 
Dziś walczymy o cel, o którym 
w tamtym momencie nawet nie 
marzyłem – przyznał właściciel 
Rakowa i podziękował Markowi 
Papszunowi za to wszystko, co 

trener zrobił dla klubu i drużyny. 
- Myślę, że dzisiaj moje odejście 
nie rodzi tutaj żadnego zagro-
żenia, bo najważniejsza osoba 
siedzi obok i ona jest gwarantem 
sukcesów Rakowa i tego, że klub 
się będzie rozwijał – stwierdził 
szkoleniowiec Czerwono-Nie-
bieskich, wskazując na Michała 
Świerczewskiego. – Wszystko 
zostało utrzymane w tajemnicy. 
Przekazałem drużynie informację 
o moim odejściu tuż przed konfe-
rencją – przyznał Marek Papszun 
i zapewnił, że z kontraktem nigdy 
nie było żadnych problemów, 
jeśli chodzi o długość czy finanse. 
Trener Czerwono-Niebieskich, 
który pozostanie nim do 27 maja 

nie zdradził, jakie są jego dalsze 
plany, ale przyznał, że mimo 
wszystko nie zamierza kończyć 
kariery trenerskiej.

Kto zostanie nowym  
szkoleniowcem?

Nowy trener został już wy-
brany, jednak klub dopiero w po-
niedziałek ogłosi termin, kiedy 
podane zostanie nazwisko no-
wego szkoleniowca Rakowa. Mi-
chał Świerczewski poinformował, 
że konsultował wybór nowego 
trenera z Markiem Papszunem. 
Wyraził tez nadzieję, że byłoby 
dobrze, gdyby kontynuował 
on grę w tym samym systemie, 
w którym obecnie gra Raków.

fot. redakcja

Zapisy na jubileuszowy turniej

KU AZS UJD dalej świętuje 50-lecie
W  tym  roku  mija  50-lat  ist-
nienia  Klubu  Uczelnianego AZS 
UJD.  W  marcu  odbyła  się  już 
uroczysta,  jubileuszowa  gala, 
w  której  uczestniczyli  trenerzy, 
zawodniczy  działacze  i  człon-
kowie AZS UJD, ale to nie koniec 
świętowania.  Właśnie  ruszyły 
zapisy  na  turniej  tenisa  stoło-
wego  dla  mieszkańców  Czę-
stochowy  w  ramach  obchodów 
50-lecia klubu.

W sportowych zmaganiach 
każdy może wziąć udział. Wy-
starczy zapisać się, wysyłając 

wiadomość prywatną na profilu 
Facebook KU AZS UJD do 25 
kwietnia 2023r. Godzina rozpo-
częcia turnieju ogłoszona zo-
stanie po zamknięciu zapisów. 
Aby być na bieżąco z informa-
cjami, najlepiej śledzić profil KU 
AZS UJD na Facebooku. Ważnym 
jubileuszowym wydarzeniem 
będzie również Koncert Ani 
Drąbrowskiej, który klub organi-
zuje w ramach swojego 50-lecia. 
Bilety dostępne pod linkiem:

https://www.filharmonia.com.
pl/repertuar/2087-Ania-Da-
browska

 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Badmintonowe zmagania w Częstochowie

Rywalizacja przedsiębiorców i samorządowców
15 kwietnia 2023  r. w Często-
chowie odbył się I Ogólnopolski 
Turniej  Badmintona:  Otwarte 
Mistrzostwa  Przedsiębiorców 
i  Samorządowców.  Celem  wy-
darzenia było promowanie spor-
towej  rywalizacji,  koleżeństwa 
i  zdrowej  rywalizacji  wśród 
lokalnych  społeczności  bizne-
sowych  i  rządowych.  Impreza 
organizowana  przez  Fabrykę 
Badmintona  zgromadziła  około 
50  przedsiębiorców  i  samorzą-
dowców z Częstochowy i okolic.

Uczestnicy rywalizowali w róż-
nych kategoriach, w tym grze 
pojedynczej mężczyzn, grze po-
jedynczej kobiet, grze podwójnej 
mężczyzn, grze podwójnej ko-
biet i grze mieszanej. Atmosfera 
turnieju była żywiołowa i ener-
giczna, a uczestnicy wykazali się 
wyjątkowymi umiejętnościami 
w badmintona i sportową ry-
walizacją. Mecze były zacięte, 
a zawodnicy wykazali się nie-

zwykłą zwinnością, szybkością 
i strategią na boisku. Wydarzenie 
było również doskonałą okazją 
do nawiązania kontaktów między 
przedsiębiorcami i lokalnymi 
urzędnikami, wymiany pomy-
słów i budowania relacji w miłej 
i przyjaznej atmosferze. Sprzy-
jało to poczuciu wspólnoty i ko-
leżeństwa wśród uczestników, 
promując pozytywne zaangażo-
wanie i współpracę między sek-
torem biznesowym i rządowym. 
- Jesteśmy podekscytowani 
ogromnym odzewem i udziałem 
w 1. Ogólnopolskim Turnieju 
Badmintona — powiedziała Ewe-
lina Michoń, Kierownik Regio-
nalny firmy Tchibo. - Wydarzenie 
zgromadziło przedsiębiorców 
i samorządowców z Często-
chowy i okolic, pokazując swoje 
zamiłowanie do sportu i zdrowej 
rywalizacji. Wszystkim uczest-
nikom dziękujemy za entuzjazm 
i wsparcie i zapraszamy na ko-
lejne tego typu imprezy w przy-

szłości. - skomentował sam 
organizator Macie Ociepa. Zwy-
cięzcy turnieju zostali nagrodzeni 
pucharami i medalami za osią-
gnięcia przez Prezydenta Miasta 
Częstochowa - Krzysztofa Ma-
tyjaszczyka oraz Radny Miasta 
Częstochowa - Dariusz Kapinos. 
Impreza zakończyła się uroczystą 
dekoracją, która celebrowała 
ducha sportowej rywalizacji 
i sukces turnieju. I Ogólnopolski 
Turniej Badmintona: Otwarte Mi-
strzostwa Przedsiębiorców i Sa-
morządowców w Częstochowie 
był niezwykłym wydarzeniem, 
które podkreśliło znaczenie 
sportu i zaangażowania społecz-
nego. 

Służyła jako platforma dla 
przedsiębiorców i lokalnych 
urzędników do spotkań, rywa-
lizacji i budowania znaczących 
kontaktów. Organizatorzy ser-
decznie dziękują wszystkim 
uczestnikom, sponsorom i sym-
patykom za udział w imprezie. 

fot. materiały prasowe Fabryka Badmintona

Rio Grappling Club Częstochowa

Częstochowscy grapplerzy 
Mistrzami Polski ADCC!
W sobotę 15 kwietnia  2023  r. 
w Warszawie odbyły się XIX Mi-
strzostwa  Polski  ADCC,  w  któ-
rych  udział  wzięli  zawodnicy 
z  częstochowskiego  klubu  Rio 
Grappling  Club  Częstochowa. 
Są to najbardziej prestiżowe za-
wody dla chwytaczy.

Walki na zasadach ADCC, od-
bywają się w formule bez kimon. 
Przez pierwszą połowę rundy 
zawodnicy walczą o poddanie, 
natomiast w drugiej połowie li-
czone są również punkty. Zada-
niem zawodników jest obalenie 
przeciwnika, kontrolowanie go 
w parterze oraz zmuszenie do 
poddania poprzez duszenie bądź 
wykonanie dźwigni na stawy. 

Na podium stanęli:  Mateusz 
Stodulski, który stoczył 3 walki, 
z czego wszystkie wygrał przez 

poddanie, finalnie zdobywając 
tytuł Mistrza Polski ADCC, Jakub 
Całka, który stoczył 4 walki, 
z czego 3 wygrał przez pod-
danie, a walkę finałową wygrał 
w dogrywce decyzją sędziego, 
finalnie zdobywając tytuł Mistrza 
Polski ADCC, Anna Klama, która 
stoczyła 3 walki, z czego jedną 
wygrała przez poddanie, jedną 
wygrała przewagą punktów, na-
tomiast walkę finałową przegrała 
przez poddanie, finalnie zdoby-
wając tytuł Wicemistrza Polski 
ADCC.

Oto oficjalne wyniki:
Mateusz Stodulski – I miejsce 

w kat. Junior 12-14 lat; -55 kg 
Jakub Całka – I miejsce w kat. 

Adult men początkujący; - 76 kg 
Anna Klama – II miejsce w kat. 

Adult women początkujące; - 
55 kg

Zapowiedzi
21 kwietnia (piątek)

Amatorska Liga Siatkówki - Finał i mecze o miejsca oraz ceremonia zakończenia
Godz. 18:00, Hala Sportowo - Widowiskowa Polonia, ul. Dekabrystów 43

Amatorska Liga Piłki Nożnej
Godz. 19:45 Budmix Ziomki – Kozi i Przyjaciele
Godz. 21:00 Marex – Architube
Boisko przy Szkole Podstawowej nr 54, ul. Jerzego Kukuczki 30

PGE Ekstraliga żużlowa: Tauron Włókniarz Częstochowa – e.but.pl Stal Gorzów
Godz. 20:30 Miejski Stadion „zielona-energia.com Arena Częstochowa”, ul. Olsztyńska 
123/127

22 kwietnia (sobota)

Parkrun Las Aniołowski, Bieg na dystansie 5 km z pomiarem czasu
Godz. 9:00 Las Aniołowski,koniec Promenady im. Czesława Niemena

XV JURAJSKI CUP 2023 Turniej badmintona seniorów
Godz. 9:00 Fabryka Badmintona, ul. Mariusza Bojemskiego 9

Mecz Fortuna 1 Ligi piłki nożnej mężczyzn: Skra Częstochowa – Odra Opole
Godz. 15:00 Miejski Stadion Piłkarski, ul. Loretańska 20

23 kwietnia (niedziela)

XV JURAJSKI CUP 2023 Turniej badmintona seniorów
Godz. 9:00 Fabryka Badmintona, ul. Mariusza Bojemskiego 9
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